420-8274, el cual fue 

adjudicado al mejor postor, el señor FRANKLIN CRUZ SUAREZ identificado con 

cédula de ciudadanía No. 91.299.340, demandante acumulado dentro del presente 

proceso, quien realizó postura por cuenta de su crédito por el valor de QUINIENTOS 

UN MILLON QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE 

($501.599.900), previa consignación del 40% del avalúo del predio a rematar, 

identificado con las siguientes características:  

1.1 Posteriormente, el 23 de octubre de 2023, el rematante FRANKLIN CRUZ 

SUAREZ, consignó la suma de $25.080.000, por concepto de impuesto del remate;

[...]

ORIENTE: Limita con predios de Diocelina 

Ortiz. SUR: Limita con predios de Rogelio Correa. OCCIDENTE: Limita con 

carreta que conduce a Valparaíso según consta en Escritura Publica N° 

4257 del 20 de noviembre de 2007.  

Avalúo en la suma de SESENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS 
NOVENTA Y SIETE mil PESOS M/CTE. ($68.997.000) 

1.2 Así mismo, mediante providencia No. 1623 calendada el 7 de diciembre de 

2023, se impartió aprobación a la liquidación del crédito presentada por el 

apoderado de la parte ejecutada acumulada dentro del proceso de la referencia, 

en igual sentido, se realizó prorrateo de la postura del remate, para determinar el 

porcentaje que le correspondería a las partes extremas activas en el presente 

asunto producto del remate de acuerdo a su crédito, correspondiéndole a la 

demandante principal la suma de $67.296.864,43, que equivale al 13.42% de 

la postura por QUINIENTOS UN MILLON QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE 

MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE ($501.599.900), y, como quiera que ya 

había sido consignada la suma de VEINTIOCHO MILLONES DE PESOS M/CTE 

($28.000.000) se requirió a la parte demandante acumulada para que consignara 

a órdenes del Juzgado el valor de $39.296.864,43, para completar el porcentaje 

de 13.42% que debía pagarse a la demandante principal, resultado del remate. 

1.3 Consecuentemente, el 13 de diciembre de 2023, el apoderado judicial de la